
UCHWAŁA NR XII/198/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu 
złożonej przez mieszkańca Raciborza i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Racibórz uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z jej 
uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 3D088EAE-5EB0-4A28-9E48-7BBD0625C5D5. Podpisany



Uzasadnienie

Mieszkaniec Raciborza pismem z dnia 21 października 2019 r. wystosował skargę na
działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu w zakresie nieterminowej
wypłaty zasiłku stałego.

Rada Miasta Racibórz Uchwałą Nr XI/186/2019 z dnia 30 października 2019 r. zleciła Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji zbadanie w trybie art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
Postępowania Administracyjnego zasadności zarzutów przedstawionych w skardze
i przygotowania stanowiska w jej sprawie na następną sesję.

Członkowie Komisji przeanalizowali złożoną skargę oraz zapoznali się ze złożoną
dokumentacją oraz wyjaśnieniami Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej.

Skarżący na mocy decyzji ostatecznej nabył prawo do pomocy w formie zasiłku stałego.
Świadczenie zgodnie z sentencją decyzji jest co miesiąc przekazywane na konto osobiste
skarżącego. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż przedmiotowa decyzja ze zmianami została
wydana w trybie art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego a zatem w całości była
zgodna z oczekiwaniem i żądaniem Strony wnioskującej o przyznanie prawa do zasiłku stałego
także i w zakresie dotyczącym sposobu realizacji wypłaty świadczenia poprzez comiesięczne
przekazywanie zasiłku stałego na konto osobiste strony. Zatem przyjąć należy, iż zasiłek stały
należny Stronie za dany miesiąc Organ wypłacający świadczenie winien, zgodnie z decyzją,
wypłacić nie później niż do ostatniego dnia danego miesiąca.

Zasiłek stały za miesiąc październik 2019 r. został przekazany skarżącemu w dniu
28 października 2019 r. na konto osobiste strony. Wobec powyższego stwierdza się, iż zarzut
przekroczenia terminu nieprzekazania zasiłku stałego jest bezzasadny bowiem Organ
wypłacający środki finansowe posiada prawo dokonania przekazania zasiłku stałego za dany
miesiąc nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, tym bardziej, iż data przekazania na
rachunek bankowy należnego za dany miesiąc zasiłku nie została określona poprzez wskazanie
w decyzji administracyjnej konkretnego dnia miesiąca.

W związku z powyższym uznano skargę za bezzasadną.

Rada Miasta Racibórz przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia
jak w sentencji uchwały.

  
Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 3D088EAE-5EB0-4A28-9E48-7BBD0625C5D5. Podpisany




